Prefeitura Municipal de Pirassununga

ANEXO 13 BALANCO FINANCEIRO
Periodo de :01/01/2019 até 31/12/2019

INGRESSOS DISPENDIOS
TITULOS VALOR TITULOS VALOR
RECEITA OR(;AMENTARIA DESPESA ORCAMENTARIA
Ordinaria 0,00 109.489.481,020rdinaria 0,00 77.690.639,01
Alienacédo de Bens 394.348,16 Alienacéo de Bens 12,50
IContribuic&o de Intervengdo no Dominiio Econdmico - CIDE 74.795,217| Contribuicao de Intervengdo no Dominfio Econdmico - CIDE 428.902,31

Educacéo

[Saude

ITransito

Assisténcia Social

Royalties da Exploragéo do Petréleo e Gas Natural
IConvénio com Recursos Ordinarios

-) DeducGes da Receita Orcamentaria
RECEBIMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS
RESTOS A PAGAR

Inscritos no periodo

ISERVIGO DA DIVIDA A PAGAR

DEPOSITOS

Recebidos no periodo

IOUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS
IConforme Anexo 13-A

ISALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
DISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL

Bancos c/Movimento

IAplicagOes Financeiras

Aplicagbes Financeiras - RPPS

ITOTAL

77.608.350,36
45.858.180,77|
382.847,45
1.074.627,0]
296.492,67]
4.145.479,07|

0,00

25.822.856,33

17.584.814,98

69.492.583,05

4.008.248,16
12.742.857,91)

0,00

129.835.120,76)

-23.533.855,40

112.900.254,36)

16.751.106,07}

345.442.106,81]

Educacao

[Saude

ITransito

Assisténcia Social

Royalties da Exploracéo do Petréleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordinarios

ITransferéncias Especiais da Unido
ITRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
PAGAMENTOS EXTRA-ORQAMENTARIOS
RESTOS A PAGAR

Liquidados no periodo

ISERVIGO DA DIVIDA A PAGAR

DEPOSITOS

Restituicdes no periodo

OUTRAS MOVIMENTA(;C)ES EXTRA-OR(;AMENTARIAS
IConforme Anexo 13-A

ISALDO EM ESPECIE P/O EXERCICIO SEGUINTE
DISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL

Bancos c/Movimento

Aplicacbes Financeiras de Liquidez Imediata

ITOTAL

65.063.103,00
63.146.789,16
279.896,48
6.770.673,60
26.045,00
55.823,82

0,00

19.155.969,52

20.647.820,14

135.920.994,24

3.260.924,08

17.788.739,43

0,00
135.771.245,87

4.492.460,00

175.724.783,90

21.049.663,51)

414.728.792,29

OFR00635 08/05/2020 16.25.17

Verséo 27/02/2020 - 09:02

1/2



ANEXO 13

Prefeitura Municipal de Pirassununga

BALANCO FINANCEIRO

Periodo de :01/01/2019 até 31/12/2019

OFR00635

08/05/2020 16.25.17

Verséo 27/02/2020 - 09:02

2/2



