

## ANEXO 13

## **BALANÇO FINANCEIRO**

## Periodo de :01/01/2019 até 31/12/2019

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
TÍTULOS	VALOR		τίτυLos	VALOR	
RECEITA ORÇAMENTÁRIA			DESPESA ORÇAMENTÁRIA		
Ordinária	0,00	109.489.481,02	Ordinária	0,00	77.690.639,01
Alienação de Bens	394.348,16	5	Alienação de Bens	12,50	
Contribuição de Intervenção no Dominíio Econômico - CIDE	74.795,27	,	Contribuição de Intervenção no Dominíio Econômico - CIDE	428.902,31	
Educação	77.608.350,36		Educação	65.063.103,00	
Saúde	45.858.180,77	,	Saúde	63.146.789,16	
Trânsito	382.847,45	5	Trânsito	279.896,48	
Assistência Social	1.074.627,01		Assistência Social	6.770.673,60	
Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural	296.492,67	,	Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural	26.045,00	
Convênio com Recursos Ordinários	4.145.479,07	129.835.120,76	Convênio com Recursos Ordinários	55.823,82	0,00
(-) Deduções da Receita Orçamentária	0,00	-23.533.855,40	Transferências Especiais da União	0,00	135.771.245,87
RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS			TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS		4.492.460,00
RESTOS A PAGAR			PAGAMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS		
Inscritos no período	25.822.856,33	3	RESTOS A PAGAR		
SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR			Liquidados no período	19.155.969,52	
DEPÓSITOS			SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR		
Recebidos no período	17.584.814,98	3	DEPÓSITOS		
OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS			Restituições no período	20.647.820,14	
Conforme Anexo 13-A	69.492.583,05	112.900.254,36	OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS		
SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR			Conforme Anexo 13-A	135.920.994,24	175.724.783,90
DISPONÍVEL			SALDO EM ESPÉCIE P/O EXERCÍCIO SEGUINTE		
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL			DISPONÍVEL		
Bancos c/Movimento	4.008.248,16		DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL		
Aplicações Financeiras	12.742.857,91		Bancos c/Movimento	3.260.924,08	
Aplicações Financeiras - RPPS	0,00	16.751.106,07	Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata	17.788.739,43	21.049.663,51
TOTAL		345.442.106,81	TOTAL		414.728.792,29

OFR00635 08/05/2020 16.25.17 Versão 27/02/2020 - 09:02 1/.2



## Prefeitura Municipal de Pirassununga

ANEXO 13 BALANÇO FINANCEIRO

Periodo de :01/01/2019 até 31/12/2019

OFR00635 08/05/2020 16.25.17 Versão 27/02/2020 - 09:02 2/2